[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.11.2021

                                                                                    № 950
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
 от 26 мая 2021 года № 514 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона Краснодарского края от 02 марта 2012 года № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации                    Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от                   26 мая 2021 года № 514 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Усть-Лабинского городского поселения           Усть-Лабинского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства» следующие изменения:

1.1. В подразделе 1.3:

а) пункт 1.3.1 после слов «и на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Краснодарского края (www.pgu.krasnodar.ru) (далее – Региональный портал)» дополнить словами «, в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности (далее – ГИСОГД), в единой информационной системе жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (далее – ЕИСЖС).»;

б) пункт 1.3.1.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«с использованием ГИСОГД.

Для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», информирование о порядке предоставления муниципальной услуги,  наряду со способами, указанными выше, осуществляется с использованием ЕИСЖС, за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с ЕИСЖС.».

1.2. В разделе II:

а) абзац 12 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);»;

б) пункт 2.8.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

в) абзац 5 пункта 2.18.1 после слов «включая использование Регионального портала,» дополнить словами «ГИСОГД, ЕИСЖС (для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик»),»;

г) пункт 2.18.3 после слов «с использованием Регионального портала,» дополнить словами «ГИСОГД, ЕИСЖС (для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик»)»;

д) абзац 1 пункта 2.18.4 после слов «на Едином портале, Региональном портале,» дополнить словами «, ГИСОГД, ЕИСЖС (для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик»)»;

е) абзац 1 пункта 2.18.5 после слов «с использованием Единого портала, Регионального портала» дополнить словами «, ГИСОГД».

1.3. В разделе III:

а) пункт 3.2.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1.1. Основанием для начала административной процедуры является обращение Заявителя в Уполномоченный орган с заявлением и документами, указанными в подразделе 2.6 Регламента, а также документами, указанными
в подразделе 2.7, представленными Заявителем по его инициативе самостоятельно, или поступление заявления и документов
в Уполномоченный орган из МФЦ, а также посредством использования информационно-телекоммуникационных технологий, включая использование Единого портала, Регионального портала, ГИСОГД, ЕИСЖС (для застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик»).
Поступление заявления и документов в Уполномоченный орган из МФЦ осуществляется с учетом особенностей, установленных статьей 6.2 Закона Краснодарского края от 2 марта 2012 г. № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края».»;

б) абзац 2 пункта 3.2.2.4 изложить в следующей редакции:

«Направление запросов допускается только с целью предоставления муниципальной услуги и при наличии в межведомственном запросе информации о факте получения согласия, предусмотренного частью 5 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

1.4. В разделе VI:

а) абзац 3 пункта 6.1.1 изложить в следующей редакции:

«прием запроса и заполнение запроса (далее - заявление) Заявителя о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе посредством автоматизированной информационной системы многофункционального центра;»;

б) абзац 4 пункта 6.2.2 изложить в следующей редакции:

«устанавливает личность Заявителя на основании паспорта гражданина Российской Федерации и иных документов, удостоверяющих личность Заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (при наличии технической возможности);»;
в) абзац 12 пункта 6.2.2 изложить в следующей редакции:

«При предоставлении муниципальной услуги через МФЦ, в том числе по экстерриториальному принципу, сотрудник МФЦ:»;

г) абзацы 16, 17 пункта 6.2.2 изложить в следующей редакции:

«с использованием информационно-телекоммуникационных технологий по защищенным каналам связи направляет электронные документы и (или) электронные образы документов, заверенные уполномоченным должностным лицом МФЦ, в Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу.
Критерием принятия решения по настоящей административной            про​цедуре является отсутствие оснований для отказа в приеме документов, необхо​димых для предоставления муниципальной услуги, в соответствие с пунктом 2.9.1 подраздела 2.9 Регламента. При отсутствии технической возможности МФЦ, в том числе при отсутствии возможности выполнить требования к формату файла документа в электронном виде, заявления и иные документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, направляются МФЦ в Уполномоченный орган подведомственные ему организации, орган местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственные ему организации на бумажных носителях.»;

д) абзац 5 пункта 6.2.5 изложить в следующей редакции:

«устанавливает личность Заявителя на основании паспорта гражданина Российской Федерации и иных документов, удостоверяющих личность Заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (при наличии технической возможности);».

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации                   Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru и на информационных стендах МБУК «Централизованная районная библиотека» МО Усть-Лабинский район.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                С.А. Гайнюченко